Dimana artikel ini mencoba untuk mengelaborasi tentang studi *maqâshid al-Qur'ân* menurut perspektif Muhammad 'Abduh, dan korelasinya dengan penafsiran pada surah al-Bayyinah dalam karyanya tafsir juz 'Amma.

II. HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Sosok Muhammad 'Abduh : Reformasi Pembaharuan Islam

1. Biografi Singkat

Muhammad 'Abduh lahir pada tahun 1266 H/1850 M. di Mahallat Nasr, Bukhairah, Mesir. Nama lengkapnya adalah Muhammad 'Abduh bin Hasan Khairullah. Dia berasal dari keluarga biasa, tidak kaya atau bangsawan. Ayahnya, Muhammad 'Abduh Hasan Khairullah, adalah seorang Turki sejak lahir yang tinggal di Mesir untuk waktu yang lama.